
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32788 5Segunda-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2014

.

.

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO 
GOVERNADOR

.

.

.

CASA CIVIL DA 
GOVERNADORIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 2.484/2014-CCG,       DE 10 DE DEZEMBRO 
DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 16 (Dezesseis) dias de férias regulamentares a 
servidora, Celeste Regina Cavalleiro de Macedo Ribeiro 
Coordenador, matricula funcional nº5855810/4 no período de 16 
a 31/12/2014, interrompidas através da Portaria nº1.965/2014-
CCG de 26/08/2014, publicada no DOE nº32.716 de 29/08/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,        10 de Dezembro 
de 2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 781218

PORTARIA N° 2.476/2014-CCG,  DE 09 DE DEZEMBRO DE 
2014.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2014/537613-PG, datado de 21 
de novembro do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, ½ (meia) 
diária ao servidor JOSÉ DIVAN SANTOS DA PENHA, motorista, 
matrícula funcional nº 19658/1, CPF nº 121.136.972-20, lotado 
na Coordenadoria de Transporte, que se deslocou ao município 
de Abaetetuba, no dia 25/11/2014, conduzindo servidores que 
trataram de assuntos referentes ao Programa Natal D’Agua,  no 
citado município.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de dezembro 
de 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 2.477/2014-CCG, DE 09 DE DEZEMBRO DE 
2014.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2014/538349-PG, datado de 24 
de novembro do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, ½ (meia) 
diária ao servidor JOSÉ DIVAN SANTOS DA PENHA, motorista, 
matrícula funcional nº 19658/1, CPF nº 121.136.972-20, lotado 
na Coordenadoria de Transporte, que se deslocou ao município 
de Bragança, no dia 28/11/2014, conduzindo servidores que 
trataram de assuntos referentes ao Programa Natal D’Agua,  no 
citado município.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de dezembro 
de 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 2.478/2014-CCG, DE 09 DE DEZEMBRO DE 
2014.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2014/550057-PG, datado de 01 
de dezembro do corrente ano.

R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 2.½ (duas 
e meia) diárias aos servidores ELLEN DO SOCORRO GUEDES 
ALVES, Assessor Técnico, matricula funcional nº 5759030/6, 
CPF nº 372.542.002-53, MONICA COSTA CAVALLERO, Assessor 
Técnico, matricula funcional nº 5707595/4, CPF nº 298.393.512-
49, ARIELI SALGADO NOBRE, Assessor, matrícula funcional n° 
5895769/3, CPF n° 004.672.482-65 e CINTIA PATRICIA CORREA 
DE OLIVEIRA, Coordenador, Matrícula Funcional nº 57225192/2, 
CPF n° 623.217.732-00, lotadas na Assessoria Técnica  e 
ALFREDO MAIA DA SILVA, Assistente Operacional II, matrícula 
funcional n° 631795/1, CPF n° 102.400.552-68, lotado na 
Coordenadoria de Transporte, que se deslocaram no período de 
03 a 05/12/2014, ao município de Abaetetuba, com o objetivo 
de tratarem assuntos referentes ao Programa Natal D’Agua,  no 
citado município.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de dezembro 
de 2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 2.479/2014-CCG, DE 09 DE DEZEMBRO DE 
2014.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2014/559625-PG, datado de 05 
de dezembro do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 2.½ (duas e 
meia) diárias aos servidores CARLOS ANTONIO DE ALMEIDA LIMA, 
Coordenador de Eventos, matrícula funcional n° 7002815/7, 
CPF n° 057.139.272-53, EDER CHARLES ROSA MACEDO, 
Mestre de Cerimônia, matricula funcional nº 5842220/2, CPF nº 
377.419.692-34, JOÃO TADEU MESQUITA DE FRANÇA, Assessor 
de Cerimonial, matrícula n° 54326424, CPF n° 139.897.742-04, 
lotados na Diretoria de Cerimonial e JOÃO JARDIM MARTINS, 
Assistente Operacional II, matricula funcional nº 57235148/2 e 
CPF nº 086.480.182-34, lotado na Coordenadoria de Transporte, 
que se deslocaram aos municípios de Bonito e São Miguel do 
Guamá, no período de 09 a 11/12/2014, que tomaram parte da  
precursora da viagem do Senhor Governador do Estado, para 
inauguração das Agências do BANPARÁ, nos citados municípios.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de dezembro 
de 2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 2.480/2014-CCG, DE 09 DE DEZEMBRO DE 
2014.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2014/560014-PG, datado de 05 
de dezembro do corrente ano,
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 4.½ (quatro e 
meia) diárias aos servidores AIRES FRANCISCO MAÇANS COSTA, 
Coordenador de Núcleo, matricula funcional nº 5044260/5, CPF nº 
026.147.662-91, lotado no Núcleo de Articulação Social e PEDRO 
RAPHAEL BRITO DE CASTRO RIBEIRO, Assistente Operacional 
I, matricula funcional nº 54191836/4, CPF nº 253.991.012-20, 
lotado na Coordenadoria de Transporte, que se deslocarão aos 
municípios de Bonito e  São Miguel do Guamá com o objetivo de 
realizar a precursora da visita do Senhor Governador do Estado 
e aos municípios de Quatipuru, São João da Ponta e Igarapé-
Açu para levantamento de obras em execução pelo Governo do 
Estado, no período de 09 a 13/12/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de dezembro 
de 2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 2.481/2014-CCG, DE 09 DE DEZEMBRO DE 
2014.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2014/560072-PG, datado de 05 
de dezembro do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 02 (duas) 
diárias aos servidores AMINADABIO DA SILVA, Assessor, 
matrícula funcional nº 5891765/3, CPF nº 401.650.192-04, 
lotado no Núcleo de Articulação Social e JOSÉ DIVAN SANTOS 
DA PENHA, motorista, matrícula funcional nº 19658/1, CPF nº 
121.136.972-20, lotado na Coordenadoria de Transporte, que se 
deslocarão no período de 12 a 13/12/2014 e dia 15/12/2014, ao 
município de São Caetano de Odivelas, com o objetivo de realizar 
a precursora de evento do Governo do Estado, na inauguração 
da Agência do BANPARÁ, no citado município.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de dezembro 
de 2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 2.482/2014-CCG,  DE 09 DE DEZEMBRO DE 
2014.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2014/560030-PG, datado de 05 
de dezembro do corrente ano,
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 5.½ (cinco e 
meia) diárias aos servidores AIRES FRANCISCO MAÇANS COSTA, 
Coordenador de Núcleo, matricula funcional nº 5044260/5, CPF 
nº 026.147.662-91, lotado no Núcleo de Articulação Social e 
MARIO CHAVES DA TRINDADE, Motorista, matrícula funcional 
n° 36293/2, CPF n° 175.638.362-68, lotado na Coordenadoria 
de Transporte, que se deslocarão aos municípios de Bonito e  
São Miguel do Guamá com o objetivo de realizar a precursora 
da visita do Senhor Governador do Estado e aos municípios de 
Marabá, Brejo Grande do Araguaia, Canaã dos Carajás, Floresta 
do Araguaia e Redenção, no período de 16 a 21/12/2014 com 
objetivo de visitar obras em execução pelo Governo do Estado, 
nos citados municípios.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de dezembro 
de 2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 2.483/2014-CCG,  DE 09 DE DEZEMBRO DE 
2014.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2014/560089-PG, datado de 05 
de dezembro do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 6.½ (seis 
e meia) diárias ao servidor AMINADABIO DA SILVA, Assessor, 
matrícula funcional nº 5891765/3, CPF nº 401.650.192-
04, lotado no Núcleo de Articulação Social, que se deslocará 
no período de 16 a 22/12/2014, aos município de Santarém, 
Alenquer, Belterra, Monte Alegre e Itaituba, a fi m de realizar a 
precursora da viagem do Senhor Governador do Estado e visitar 
obras que estão sendo executadas pelo Governo do Estado, nos 
citados municípios.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de dezembro 
de 2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 2.489/2014-CCG, DE 10 DE DEZEMBRO DE 
2014.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2014/558924-PG, datado de 04 
de dezembro do corrente ano,
R E S O L V E:
Cancelar as diárias concedidas através da PORTARIA N° 
2.357/2014-CCG, de 17/11/2014, ao servidor JOEL DE SOUZA 
MESQUITA, Assessor Operacional I, matrícula funcional n° 
8001263/2, CPF n° 712.551.502-97, publicada no DOE n° 
32.771, de 19/11/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 10 de dezembro 
de 2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 781478

.

.

CASA MILITAR DA 
GOVERNADORIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N°406/14-CMG, 11 DE DEZEMBRO DE 2014
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 780884
PUBLICADO NO DOE Nº 32.787, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014.
ONDE SE LÊ: Servidor: FABRÍCIO SILVA BASSALO - MAJ 
QOPM, Matrícula Funcional nº 5689872-1, portador do CPF nº 
440.022.382-53
LEIA-SE: Servidor: JOSÉ JOÃO DE AZEVEDO CORRÊA - CAP 
QOPM, Matrícula Funcional nº 5405220-1, portador do CPF nº 
323.792.772-49

Protocolo 781273


